6*
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annos inde libras xxxv argenti purissimi probatissiuioruia denariorum
aut pallia cana dc persolvat, et hoc in arbitrio abbatis pendeat, utrum
eligat denarios aut pallia. Et sie eundem Gerbertuni in communionem
fratrum suseipi iussit.

Facta esthaec conventio anno vnii Ottonis Serenissimi regis, mense Martio.

In Breitenfurt vin uncias, Dipingheiin — — Lihdanfurt im uncias
et viiii denarios.

Dronke, Traditiones et anticruitates Fuldenses, S. 67.
Ik maak geen bezwaar met Dronke Breitenfurt voor Bredevoort te houden, en

meen dat Dipingheim is Diepenheim en Lihdanfurt Lichtenvoorde. Deze plaatsen
kunnen gezegd worden in dezelfde streek te liggen, doch niet in Friesland. Dit kan
hier evenwel geen bezwaar opleveren , want in eene andere afdeeling van het stuk,
dat ten opschrift heeft: Deseriptio eorum, qui de Fresia bona sua sto Bonifacio tradi-
derunt, komen plaatsen voor in de Maas- en andere gouwen.

N°. 89.

Koning Otto i bevestigt, volgens de uitspraak van een generale placitum te
Nijmegen gehouden, aan de abdij te Prumen het klooster te Susteren.

1 Juni 948.

In nomine sanete et individue Trinitatis.
Otto, divina auxiliante dementia rex.
Si utilitates s. Dei ecclesie etc.

Signum domni Ottonis invictissimi regis.
Brun cancellarius, ad vicem Ruotberti archicapellani, recognovi.
Data kal. Iunii anno Domini dccccxlviii, indictione vn, regnante

pio rege Ottone anno xmi.
Actum Niumaga, in Dei nomine feliciter. Amen.

Beyer, Urkundenbuch, i. n°. 185, S. 250.

N°. 90.

Koning Otto I geeft aan het klooster 'Epternach terug de villa Rindern in
de Düffel, in het graafschap van Irinfrid.

4 Augustus 948.
In nomine sanetae et individuae Trinitatis.
Otto, divina opitulante dementia rex.
Noverint omnes fideles nostri, tarn presentes scilicet quam et futuri,

qualiter nos, per interventum dilecti ducis Herimanni, villam, quae
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dicitur Binera in pago Tubalgowe, in comitatu Irinvridi comitis,
ad monasterium s.Willebrordi in loco, qui dicitur Eflernacha construc-
tum, provendae clericorum inibi Deo militantiurn iniuste sibimet
ipsis ablatam, silvis, agris, pratis, pascuis, aquis aquarunive decur-
sionibus, piscationibus, quaesitis et inquirendis cum omnibus iuste
et legaliter illuc pertinentibus, pro remedio animae nostrae debito-
runique nostrorum donare decrevimus.

Et ut hoc nostrae auctoritatis preceptum verius credatur firmiusque
per succedentia tempora teneatur, manu nostra subtus confirmavimus
et annuli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Ottonis serenissimi regis.
Brun cancellarius, ad vicem Fredurici arcliicancellarii, recognovit.
Data ii nonas Augusti, anno incarnationis Domini dccccxlviii ,

anno domini Ottonis serenissinii regis xi, indictione in.
Actum in loco, qui vocatur Ticzaclia.

Beyer, Urkundenbuch, i. n°. 189, S. 251,
naar het oorspronkelijke.

StumpC, die Reichskanzler, ii. n°. 150, S. 15, stelt de dagteekening op 4 Auguslm
947, in welk jaar het H äe der regeering van koning Otto valt.

N°. 91.

Koning Otto i geeft aan het klooster te Engeren bij Herfort een goed te
Agilraare in de Veluwe, in het graafschap van Linger.

15 April 950.
In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Otto, divina favente dementia rex.
Noverint omnes fldeles nostri, tarn praesentes quam etiam Muri,

qualiter nos ob amorem Dei omniumque sanctorum, rogatu dominae
ac matris nostrae Mathildae, venerabilis reginae, in elemosina domini
ac genitoris nostri Heinrici serenissimi regis, illius quoque, ut et
nostra, monasterium, quod ipsa in honorem sanctissimae Dei gene-
tricis Mariae sanctique Dionisii martiris, in loco Angari nuncupato,
construxit, in nostram recepimus tuitionem; hoc sancientes, ut nullus
episcoporum aliquam super illud monasterium exerceat potestatem;
venerabilem quoque praepositum, Adelgerum nomine, cum consilio
episcoporum Dudonis, Hildeboldi, Drogonis ceterorumque fidelium
nostrorum, congregationi, inibi Deo servienti, praeferentes, praece-
piuius, ut ipsa iam congregatio praefata libere Deo serviat, nulli
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alii subiecta nisi suo praeposito. Insuper etiam inter se liberam eli-
gendi praepositmn ulterius potestateni concessimus. Usui namque
praelibatae congregationis quasdam res nostrae proprietatis contulimus in
locis subnotatis: Agilmari in pago Velue, in comitatu Lingeri [Liugeri?]
comitis; Bobbontenini in pago Logni, in comitatu Albonis; Hoianusini
in pago Aikesfelt, in comitatu Wychardi comitis; cum omnibus ap-
pendiciis et adiacentiis suis, illic legaliter aspicientibus, curtilibus,
aedificiis, familiis, mancipiis, agris, pratis, silvis, molendinis, pisca-
tionibus, viis et inviis, mobilibus et immobilibus. Iussimus quoque
hoc praeceptum nostrae largitionis conscribi, regiae auctoritatis nostrae
praecepto firmiter iubentes, ut nullus iudex publicus, vel quislibet ex
iudiciaria potestate, ullani ingrediendi aliquidve exercendae potestatis
iudiciariae in villis aut aliquibus locis, praefatae collatis ecclesiae,
aut in futuro conferendis, habeat potestatem, nisi advocatus, quem
praepositus praefati monasterii ad hoc opus elegerit, manu nostra
subter firmatum anulique nostri impressione roboratum.